
 

COMUNE DI VACCARIZZO ALBANESE 

(Provincia di Cosenza) 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

 

N°20 
 

 

 

 

 

 

DATA:26/03/2020 

 OGGETTO:  PROCEDURA APERTA TRAMITE RDO SUL MEPA 
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
DELL’ASILO NIDO COMUNALE - PERIODO MARZO/GIUGNO 
2020 -   

CUP: I79E20000060008                                        CIG: 8213558A79 
NOMINA COMMISSIONE DI GARA 

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTI il giorno VENTISEI del mese di MARZO  ore 13:00 nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” ed in particolare gli artt. 107 e 109; 
 
PREMESSO CHE Con propria determinazione n. 16 del 18/02/2020 : 
1) È stata indetta la procedura APERTA tramite RDO sul MEPA per l’affidamento del servizio Asilo 

Nido Comunale - periodo marzo/giugno 2020 – CIG:8213558A79, per l’importo complessivo di € 
57.533,00 Iva esclusa; 

2) È stato previsto , per il criterio di aggiudicazione, quello dell’Offerta Economicamente Vantaggiosa, 
come indicato ed esplicitato negli atti di gara; 

3) il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 07/03/2020 alle ore 12:00; 
 

RILEVATA la necessità di nominare la commissione di gara, individuandola tra i dipendenti della 
pubblica, abilitati al MEPA;  
 
 RITENUTO individuare quali componenti della commissione di gara, i professionisti di seguito 
indicati, che contattati hanno manifestato la loro piena ed assoluta disponibilità: 

-d.ssa Teresa BERARDI, dipendente del comune di Corigliano Rossano, abilitata al MEPA, come 
P.I., con esperienza maturata nel Comune di appartenenza nelle attività connesse con i fondi PAC 
infanzia, Presidente ; 
- Rag. Angelo LORICCHIO, dipendente del Comune di Vaccarizzo Albanese, Responsabile del 
Servizio contabile, con acquisita esperienza in anni pregressi in qualità di Responsabile dei servizi 
amministrativi e sociali, abilitato al MEPA come P.O. ; 
- Arch. Franco MANFREDI,  dipendente del Comune di Vaccarizzo Albanese, Responsabile del 
Servizio tecnico, con acquisita esperienza in anni pregressi in qualità di R.U.P. in attività connesse 
con i PAC infanzia, abilitato al MEPA come P.O. 

 
Accertato che i componenti della Commissione sopraccitati non si trovano in alcuna delle 
condizioni di incompatibilità con la nomina stabilite come da dichiarazioni sostitutive di atto di 



notorietà acquisite unitamente alle comunicazioni di disponibilità alla partecipazione alla 
Commissione di gara; 
 
Ritenuto di procedere alla nomina e costituzione della Commissione di gara per l’aggiudicazione 
del servizio in questione, individuando i relativi componenti nelle figure sopra indicate; 

 
D E T E R M I N A 

4) di richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa; 
5) di nominare la commissione di gara così composta: 
6) -d.ssa Teresa BERARDI, dipendente del comune di Corigliano Rossano, abilitata al MEPA, come 

P.I., con esperienza maturata nel Comune di appartenenza nelle attività connesse con i fondi PAC 
infanzia, Presidente; 
- Rag. Angelo LORICCHIO, dipendente del Comune di Vaccarizzo Albanese, Responsabile del 
Servizio contabile, con acquisita esperienza in anni pregressi in qualità di Responsabile dei servizi 
amministrativi e sociali, abilitato al MEPA come P.O. , componente; 
- Arch. Franco MANFREDI,  dipendente del Comune di Vaccarizzo Albanese, Responsabile del 
Servizio tecnico, con acquisita esperienza in anni pregressi in qualità di R.U.P. in attività connesse 
con i PAC infanzia, abilitato al MEPA come P.O., componente 
I componenti esterni della Commissione verranno ricompensati  nella misura  prevista all’art.12 
comma 2 del vigente Regolamento CUC a cui si fa riferimento. 

 
 

 
                   
                                                          Il Responsabile del Servizio/RUP 
      d.ssa Nunziatina Pignataro 

 
 
 
 
 

, 


